АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2018 г.                               № 54

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

муниципального образования сельское

поселение Мейныпильгыно на 2017-

2019 годы» утверждённую постанов-

лением Администрации сельского по-

селения Мейныпильгыно от 11 ноября

2016 года № 43

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации

сельского поселения Мейныпильгыно от 11 ноября 2016 года № 43, Администра-

ция сельского поселения Мейныпильгыно

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением Администрации сельского поселения Мей-

ныпильгыно от 11 ноября 2016 года № 43 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2017-2019 го-

ды» абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей

редакции:

« Объемы финансовых ресур-

сов программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 11 742,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 7 244,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 287,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 210,3 тыс. рублей,

из них:

2

 средства районного 6 478,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 4 800,8 тыс. рублей,

2018 год – 1 677,3 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 5 249,2 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 2 444,1 тыс. рублей;

2018 год – 1 609,8 тыс. рублей;

2019 год – 1 210,3 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» все-

го 963,2 тыс. рублей за счет средств бюджета

сельского поселения Мейныпильгыно, в том

числе по годам:

2017 год – 411,2 тыс. рублей;

2018 год – 131,7 тыс. рублей;

2019 год – 420,3 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно - коммуналь-

ное хозяйство» всего 7 740,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 4 727,2 тыс. рублей;

2018 год – 2 443,4 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 3 978,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 800,8 тыс. рублей;

2018 год – 1 177,3 тыс. рублей,

средств бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 3 762,8 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2017 год – 1 926,4 тыс. рублей;

2018 год – 1 266,1 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно»
всего 3 038,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 2 106,5 тыс. рублей;

2018 год – 712,0 тыс. рублей;

2019 год – 219,7 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 2 500,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

3

 2017 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 500,0 тыс. рублей,

средств бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 538,2 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2017 год – 106,5 тыс. рублей;

2018 год – 212,0 тыс. рублей;

2019 год – 219,7 тыс. рублей.                          ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Мейныпильгыно  на 2017-2019 годы»  абзац  «Объёмы

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

Всего по подпрограмме 7 740,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 4 727,2 тыс. рублей;

2018 год – 2 443,4 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 3 978,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 800,8 тыс. рублей;

2018 год – 1 177,3 тыс. рублей,

средств бюджета сельского поселения

Мейныпильгыно 3 762,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 1 926,4 тыс. рублей;

2018 год – 1 266,1 тыс. рублей;

2019 год – 570,3 тыс. рублей.                  ».

1.3. Раздел ІІІ подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельского поселения Мейныпильгыно на 2017-2019 годы» изложить в следую-

щей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 7 740,9 4 727,2 2 443,4 570,3
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 3 762,8 1 926,4 1 266,1 570,3

4

средств районного бюджета 3 978,1 2 800,8 1 177,3 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.4.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2017-

2019 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему поста-

новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                             О.В. Елянто

сельского поселения Мейныпильгыно

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Мейныпильгыно

от 17 октября 2018 г. № 54

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территории муниципального образова-

ния сельского поселение Мейныпильгы-

но на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселение Мейныпильгыно на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местного

бюджета

прочих

вне-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2017 – 2019 11 742,3 0,0 6 478,1 5 264,2 0,0

2017 7 244,9 0,0 4 800,8 2 444,1 0,0

2018 3 287,1 0,0 1 677,3 1 609,8 0,0

2019 1 210,3 0,0 0,0 1 210,3 0,0

1.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2.

1.1. Основное мероприятие 2017 – 2019 963,2 0,0 0,0 963,2 0,0 Администрация

«Организация освещения

улиц»

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 сельского поселе-

ния Мейныпиль-

гыно

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0

1.1.1. Расходы на организацию

освещения улиц в границах

поселения

2017 – 2019 706,0 0,0 0,0 706,0 0,0

2017 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 356,0 0,0 0,0 356,0 0,0

1.1.2. Техническое обслужива-

ние сетей уличного осве-

щения

2017 – 2019 257,2 0,0 0,0 257,2 0,0

2017 61,2 0,0 0,0 61,2 0,0

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0

2019 64,3 0,0 0,0 64,3 0,0

Всего по подпрограмме 2017 – 2019 963,2 0,0 0,0 963,2 0,0

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0

2018 131,7 0,0 0,0 131,7 0,0

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0

2.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 3.

2.1.

Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2017 – 2019 7 024,8 0,0 3 276,9 3 747,9 0,0

Администрация

сельского поселе-

ния Мейныпиль-

гыно

2017 4 503,3 0,0 2 576,9 1 926,4 0,0

2018 1 951,2 0,0 700,0 1 251,2 0,0

2019 570,3 0,0 0,0 570,3 0,0

2.1.1
Ремонт полов в коттедже

по ул. Оленеводов д. 11
2018 319,7 0,0 0,0 319,7 0,0

2.1.2
Ремонт полов в коттедже

по ул. Б. Аккермана д. 13
2018 248,9 0,0 0,0 248,9 0,0

2.1.3

Ремонт полов в коттедже

по ул. Украинских строи-

телей д. 21

2018 682,6 0,0 0,0 682,6 0,0

2.1.4
Ремонт полов в коттедже

по ул. Ныпевьи д. 2
2018 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0

2.1.5
Ремонт полов в коттедже

по ул. Юбилейная д. 3
2018 450,0 0,0 450,0 0,0 0,0

2.2.

Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений

в многоквартирных до-

мах»

2017 – 2019 436,9

0,0 436,9 0,0

0,0

2017 223,9 0,0 223,9 0,0 0,0

2018 213,0 0,0 213,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1
Взносы на капитальный

ремонт общего имущества
2018 213,0 0,0 213,0 0,0 0,0

2.3.

Основное мероприятие

«Содержание пустую-

щих помещений»

2018 14,9 0,0 0,0 14,9 0,0

2.3.1

Поставка тепловой энер-

гии (пустующие жилые

помещения)

2018 14,9 0,0 0,0 14,9 0,0

2.4.

Основное мероприятие

«Ремонт коммунальной

инфраструктуры»

2018 264,3 0,0 264,3 0,0 0,0

2.4.1

Замена наружних сетей

теплоснабжения, ХВС по

ул. Юбилейная д. 13

2018 264,3 0,0 264,3 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 7 740,9 0,0 3 978,1 3 762,8 0,0

2017 4 727,2 0,0 2 800,8 1 926,4 0,0

2018 2 443,4 0,0 1 177,3 1 266,1 0,0

2019 570,3 0,0 0,0 570,3 0,0

3.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Мейныпильгыно»

4.

3.1.
Основное мероприятие

«Прочее благоустрой-

2017 – 2019 3 027,8 0,0 2 500,0 527,8 0,0 Администрация

сельского поселе-

2017 2 101,5 0,0 2 000,0 101,5 0,0

ство» 2018 712,0 0,0 500,0 212,0 0,0 ния Мейныпиль-

гыно

2019 214,3 0,0 0,0 214,3 0,0

3.1.1
Уборка мусора на террито-

рии
2018 212,0 0,0 0,0 212,0 0,0

3.1.2
Установка спортивной

площадки
2018 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

3.2.

Основное мероприятие

«Озеленение террито-

рии»

2017 – 2019 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0

2017 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 5,4 0,0 0,0 5,4 0,0

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 3 038,2 0,0 2 500,0 538,2 0,0

2017 2 106,5 0,0 2 000,0 106,5 0,0

2018 712,0 0,0 500,0 212,0 0,0

2019 219,7 0,0 0,0 219,7 0,0 ».